CONVOCAÇÃO Nº 002/2014

Senhores Secretários Municipais:

Os membros da Comissão de Finanças Públicas, Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura,  por

maioria de seus membros, abaixo assinado, na forma regimental disciplina no artigo 24 da Lei

Orgânica do Município de Passa Sete, vêm por meio deste, novamente CONVOCAR a Secretária

Municipal de Educação, Sra. Cinéia Donizeti Bellig Rech, Secretário Municipal de Finanças, Sr.

Laerson Ferraz da Silva, Secretário Municipal de Administração, Sr.  Tiago Basso da Silva, para

prestarem informações a respeito do novo Regime Jurídico Único (Lei Municipal n° 1.291), Plano de

Carreira dos Servidores, (Lei Municipal n° 1292), Plano de Carreira do Magistério, (Lei Municipal n°

1293), todas publicadas no dia 01/07/2014, solicitando o comparecimento dos Senhores no Plenário da

Câmara Municipal de Passa Sete ,no  dia 15 de setembro de 2014, às 18:30 hs.

Aproveitamos a oportunidade para novamente CONVIDAR o Senhor Prefeito Municipal, Vanderlei

Batista da Silva para estar presente na ocasião.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 09 de setembro de 2014.

__________________________

Clério Alcindo Schley - PMDB

Vereador Presidente da Comissão

__________________________

 Romário Rohers - PMDB

Vice-Presidente da Comissão

__________________________

Alzemiro de Vargas - PTB

Membro da Comissão

JUSTIFICATIVA

No dia 01 de Julho de 2014, o Chefe do Poder Executivo de Passa Sete publicou as leis municipais

acima referidas, as quais estão gerando grandes controvérsias e revoltas dos servidores públicos de

modo geral, em virtude da diferença de vencimentos e vantagens que os mesmos receberam no corrente

mês. Salientamos que já havíamos feito igual Convocação no dia 05/09/2014, onde os convocados

justificaram que não poderiam estar presentes no dia 08/09/2014, razão pela qual estamos convocando

novamente.